

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 февраля 2017 г. № 65-р г. МАХАЧКАЛА

Утвердить следующий состав Художественно-экспертного совета по народным художественным промыслам при Правительстве Республики Дагестан, образованного постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 января 2000 г. № 6 «О Художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам при Правительстве Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2000, № 1, ст. 118; 2001, № 3, ст. 253; 2002, № 8, ст. 610; 2003, № 3, ст. 200; 2007, № 13, ст. 616):

Карибов А.Ш.		Первый заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (председатель Совета)
Закавова Р.А.	_	министр по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан (заместитель председателя Совета)
Ахмедов М.Ю.	_	директор ГУП «Кубачинский художественный комбинат»
Багомедов С.Г.	_	начальник Прикаспийской государственной инспекции пробирного надзора (по согласованию)
Байрамбеков М.М.	-	заведующий сектором культуры и искусства народов Дагестана ГБУ РД «Дагестанский

им. А.А. Тахо-Годи»

художественным

Газимагомедов Г.Г.

научно-исследовательский институт педагогики

помощник министра по туризму и народным

Дагестан (ответственный секретарь Совета)

промыслам

Республики

Гамзатова С.Р.

директор ГБУ «Дагестанский музей изобразительных искусств им. П.С. Гамзатовой»

Магомедалиев С.А.

главный художник ГУП «Гоцатлинский художественный комбинат»

Магомедова А.Ш.

 художник-прикладник, старший преподаватель ГБПОУ РД «Дагестанское художественное училище им. М.А. Джемала»

Магомедов К.М.

 председатель Дагестанского отделения ВТОО «Союз художников России» (по согласованию)

Маммаев М.М.

- главный научный сотрудник ФГБУН «Институт истории, археологии и этнографии ДНЦ РАН» (по согласованию)

Магомедханов М. М.

 заведующий отделом этнографии ФГБУН «Институт истории, археологии и этнографии ДНЦ РАН» (по согласованию)

Сулейманова 3.3.

генеральный директор ГБУ «Музей-заповедник
этнографический комплекс «Дагестанский аул».

управительства правительства Республики Дагестан

А. Карибов